令和３年９月 14日

各 位

  会 社 名   中 日 本 興 業 株 式 会 社

   代表者名   代表取締役社長   服部  徹

   （コード番号 ９６４３ 名証第２部）

    問合せ先   取 締 役 感動創造本部本部長

 貴田 吉晴

（ＴＥＬ ０５２－５５１－０２７４）

「ミッドランドシネマ ドーナツ ファクトリー」

オープンに関するお知らせ

当社は 10 月１日（金）、名古屋駅前のシンフォニー豊田ビル１Ｆ（名古屋市中村区名駅

４－11－27）に 「ミッドランドシネマ ドーナツ ファクトリー」 を下記のとおりオープ

ンすることとなりましたので、お知らせいたします。

なお、詳細につきましては、別紙資料を添付しておりますので、ご参照願います。

記

１．店舗名

    「ミッドランドシネマ ドーナツ ファクトリー」

２．所在地

    名古屋市中村区名駅４－11－27  シンフォニー豊田ビル１Ｆ

３．オープン日

    令和３年 10 月１日（金）

４．業績に与える影響

    本件が当社業績に与える影響については現時点では未定であり、今後開示すべ

き事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

  ※「ミッドランドシネマ ドーナツ ファクトリー」は、株式会社松竹マルチプレッ

クスシアターズ（東京都中央区）との共同経営

以 上

ミッドランドスクエアシネマを運営する中日本興業株式会社（所在地：愛知県名古屋市中村区名駅

4丁目 代表取締役社長：服部 徹）は、トランジットジェネラルオフィスが総合プロデュースを

担当する新ブランド「ミッドランドシネマドーナツファクトリー」をシンフォニー豊田ビル1階に、

2021年10月1日（金）にオープンすることとなりましたので、お知らせいたします。

※「ミッドランドスクエア シネマ、ミッドランドシネマ ドーナツファクトリー」は、株式会社松竹マルチプ レックスシア

ターズ（東京都中央区）との共同経営です。

各位

1

“映画とドーナツ”スイーツ系から総菜系まで、ふんわりもっちりの全10種類

新ブランド『ミッドランドシネマドーナツファクトリー』

10月1日（金）、名古屋駅前「シンフォニー豊田ビル」1階に誕生！

中日本興業株式会社

株式会社松竹マルチプレックスシアターズ

株式会社トランジットジェネラルオフィス

イメージパース。シンフォニー豊田ビル1階。
テイクアウトして、2階シネマへそのまま持ち込み可。

ふんわりもっちりの食感にこだわったオリジナルドーナツ。
スイーツ系から総菜系まで全10種類。

P R E S S R E L E A S E

『ミッドランドシネマドーナツファクトリー』

映画館へ持ち込みができるドーナツ＆カフェ。「THE GATEHOUSE」の

八木俊樹監修のもと、スイーツ系から総菜系まで、ふんわりもっちりの

食感が特徴の味わい深いドーナツを全10種類ご用意いたしました。

そのほか、ドーナツに季節の野菜やフルーツなどをトッピングしたイー

トイン限定のシーズナルメニューをはじめ、ドーナツとの相性抜群のス

ムージーや自家焙煎のオリジナルブレンドコーヒーなどを提供します。

“映画とドーナツ” 120％の感動をお届けするドーナツファクトリー

さらなる磨きをかけて、新規オープンいたします。

C O N C E P T

2021年9月14日

「揚げたてのドーナツを手に楽し気な様子のドーナツ君（仮）。

どうやらとってもおいしくできたようです。

そんなドーナツ君（仮）たちの自慢のドーナツ、

あなたもいかがですか？」

【応募内容】『ミッドランドシネマ ドーナツファクトリー』のキャラクター名募集

【応募条件】 当店の公式インスタグラムアカウントをフォローしてください。

【応募方法】 インスタグラムよりキャラクター名をDMでお送りください。

【プレゼント内容】

「私が名付け親ですカード」＝「ドーナツ＋ソフトドリンクセット」回数券52枚

（有効期限１年間＝週に１度は会いに来てください🍩）

【応募締切】2021年10月31日（日）

可愛い当店のキャラクターに名前をつけてください！

採用された方に「私が名付け親ですカード」をプレゼント！！！

マ ス コ ッ ト キ ャ ラ ク タ ー の 名 称 大 募 集 ！ ！

2

ミッドランドシネマドーナツファクトリーに

「マスコットキャラクター」が誕生

B R A N D  L O G O

グラフィックデザイナー。1992年滋賀県彦根市生まれ、大阪府寝屋川市、

神奈川県横浜市育ち。2015年多摩美術大学グラフィックデザイン学科卒業。

同年より資生堂クリエイティブ本部所属。’16年東京TDC賞、’19年JAGDA

新人賞、Pentaward Silver、日本パッケージデザイン大賞銀賞受賞。

自慢のドーナツをお客様に食べていただきい…その一心でミッドランドシネマ ドーナツファクトリー

のマスコットキャラクターとして生を受けた「ドーナツ君（仮）」。実はまだ名前がありません。

ぜひこのマスコットキャラクターに素敵な名前をつけてください。素敵な名前を授けていただいた方に

「私が名付け親ですカード」をプレゼントいたします！たくさんのご応募をお待ちしております。

見た目も分かりやすく親しみやすいドーナツ型の

マスコットキャラクター。お客様に寄り添い長く

愛されるブランドとして邁進いたします。

キャラクター/ロゴ デザイン

小林一毅 IKKI KOBAYASHI

P R O F I L E

3

“映画とドーナツ” がコンセプトの「ドーナツファクトリー」

おいしさの秘密は・・・

P O I N T

こだわりの“ふんわり” “もっちり”食感

手作りの“味わい深い”ドーナツ

口に入れた瞬間の“ふんわり感”と程よく噛み応えのある“もっちり感”を追

求するために発酵時間や発酵度合いの調整を重ね、さらに原料となる小麦

も厳選し、手作りの“味わい深い”ドーナツが誕生しました。ベースの生地

にチョコレートやアールグレー、抹茶などを練り込み、全10種類をライン

ナップ。お子様からご年配の方まで幅広い年齢層のお客様にお楽しみいた

だけるよう、和、洋、様々なテイストのドーナツをご用意いたしました。

名古屋ならではの「小豆」を使用したドーナツも必見です。

P O I N T  1

メニュー開発は、東京・青山の人気店「L‘AS」で

腕を振るった「THE GATEHOUSE」シェフが担当

P O I N T  2

コンセプトは、 “映画とドーナツ”

サイズ、形、パッケージにこだわり、食べやすさもGOOD

劇場に入る前の「ワクワク感」をそのままパッケージに。マスコットキャ

ラクターが揚げたて熱々のドーナツを劇場へ運ぶ姿を可愛らしく表現しま

した。またラッピングペーパーはドーナツサイズに合わせ、劇場で食べた

時のペーパー音が気にならないように工夫しており、食べやすさにもこだ

わりました。一部のドーナツは映画館のコンセッションスタンドでも販売

いたします。

P O I N T  3

シェフ

八木俊樹

TOSHIKI YAGI

メニュー開発は、名古屋JRゲートタワーホテル15階「THE

GATEHOUSE」の八木俊樹シェフが担当。八木シェフは、名古屋市内

のレストランを経て、東京南青山の人気フレンチレストラン「L‘AS」

へ。その後、TRANSIT GENERAL OFFICEに移り、2017年、THE

GATEHOUSEの開業からシェフを務めています。

4

これからは“映画とドーナツ” が新定番！？

映画時間をもっと楽しく！お好きなドーナツをご一緒に。

F O O D  M E N U

「ミッドランドシネマ ドーナツファクトリー」の原点となるドーナツ。国産
小麦ユメチカラ（強力粉）を主体にバケットやカンパーニュで使用されるフ
ランス産の小麦リスドール（中力粉）とライ麦粉をブレンドした生地が特徴
です。発酵時間にもこだわり、揚げたての仕上がりは格別です。仕上げのき
び糖がさらに美味しさを引き立てます。

プレーン 240円

小倉クリームチーズ 280円

小豆とクリームチーズを練り込ん
だ和風テイストのドーナツで、仕
上げに粉糖をまぶしました。

レモンシュガー 280円

レモンピールのコンフィチュール
を加え、仕上げに甘酸っぱいアイ
シングでデコレーションしました。

シナモンカレンツくるみ 280円

酸味のある干しブドウの一種カレ
ンツとクルミを加えて食感と香ば
しさをプラスした風味豊かなドー
ナツです。揚げあがりにシナモン
シュガーをまぶしました。

ミルクティー 280円

香り高いアールグレーの茶葉を練り
込み、揚げあがりにアールグレーパ
ウダーを混ぜ込んだホワイトチョコ
レートでコーティングした上品な味
わいのドーナツです。

いちごみるく 280円

イチゴパウダーを練り込んだ生地。
揚げあがりにはイチゴ味のホワイ
トチョコレートをまぶした“イチゴ
ミルク”味のドーナツです。

アーモンドチョコレート 280円

チョコレートを練り込み、揚げ
あがりにたっぷりのチョコレー
トとアーモンドでコーティング
したドーナツです。

抹茶ホワイトチョコレート 280円

抹茶を練りこんだ生地の中にホ
ワイトチョコレートを加え、揚
げあがりに抹茶チョコレートと
抹茶パウダーをかけました。

D O N U T ／スイーツ系

※価格はすべて税込みです。

5

鑑賞前？それとも余韻に浸りながら？

映画と一緒に楽しみたい極上ドーナツタイム

E A T I N F O O D  M E N U

カレードーナツ 260円

プレーン生地にどこか懐かしさ
を感じるカレーのフィリングを
詰めたなじみ深い味わいのカ
レードーナツです。生地とフィ
リングのバランスも絶妙です。

おはぎドーナツ 260円

プレーン生地の中に粒あんを入
れて揚げた丸型のドーナツです。
仕上げにきな粉をまぶし、かた
ち、味ともに“おはぎ”を表現しま
した。

D O N U T ／総菜系

R I C H D O N U T

プレーンドーナツにフレッシュなイチゴと生クリームをサンド。ソフトク
リーム、イチゴソース、フリーズドライのイチゴパウダーをふりかけた甘
酸っぱいドーナツ。さっぱりとしたソフトクリームはドーナツと相性も
ぴったり。

ストロベリークリーム 600円

プレーンドーナツに生クリームと栗の渋皮煮をサンド。ソフトクリームと
モンブランクリームをたっぷりとかけ、仕上げに栗のパウダーをまぶした
季節限定ドーナツ。栗づくしのドーナツは秋の味覚満載で食べ応え抜群。

モンブラングラッセ 600円

プレーンドーナツに具沢山のタルタルソースとスモークサーモン、赤玉ね
ぎ、仕上げにイタリア産グラナ・パダーノチーズをたっぷりと削った朝食
にもぴったりのドーナツ。甘味を抑えたプレーンドーナツがスモークサー
モンとチーズの塩味を引き立て味わい深い仕上がりに。

スモークサーモン タルタルソース 600円

※価格はすべて税込みです。

6

ドーナツとの相性をさらに深める様々なテイストのお飲み物

一品一品のこだわりも格別です！！

D R I N K  M E N U

S M O O T H Y

C O F F E E

トランジットジェネラルオフィス

コーポレートバリスタ

コーヒー監修

赤川直也

2012年TRANSIT GENERAL OFFICE 入社。ラテアートの世界チャンピ

オンが在籍していたTHE THEATRE COFFEEに勤務。2015年からGlitch

coffeeのシェアロースターの企画で焙煎を学び、TRANSIT コーポレート

バリスタとしてTHE THEATRE COFFEEをはじめ、各店舗の豆の焙煎、

クオリティーコントロールやトレーナー、コーヒーの監修などを担当。

<賞歴/実績>

●Coffee Fest Latte Art World Championship Open Tokyo 2014 4位

●Coffee Fest Latte Art World Championship Open Tokyo 2016 準優勝

●第2回バリスタ3ｘ3 カフェ対抗ラテアート日本一決定戦 2017 優勝

P R O F I L E

※価格はすべて税込みです。

Green Ginger(グリーンジンジャー） 580円

スパイシーな生姜とキウイのさっぱり感がお口の中に広がる味わいで
見た目も鮮やか。栄養バランスが整った健康的なスムージー。

生姜、キウイ、小松菜、レモン、りんご

Soy Beans Banana (ソイビーンズバナナ) 580円

ベーシックな豆乳とバナナをベースに名古屋ソウルフードであるあん
こときな粉を合わせた、ほど良い甘さと香ばしさが特徴の飲みやすい
スムージー。

あずき、きなこ、バナナ、豆乳

Berry Tomato (ベリートマト) 580円

2種のベリーが香り、トマトの野菜感はありながらもすっきりとした
飲みやすい真っ赤なスムージー。

ストロベリー、ラズベリー、ビーツ、トマト

Honey Pine Yogurt (ハニーパインヨーグルト) 580円

ヨーグルトをベースにパイナップルとみかんをミックスした爽やかな
味わいで、ラッシーをイメージにしたスムージー。

パイナップル、蜂蜜、ヨーグルト、みかん

NAOYA AKAGAWA

オリジナルブレンド 400円

ミルクチョコレートのような心地よい甘さとコク、
オレンジピールやベリーのような果実味が特徴。

●生豆生産国／ケニア ・地域／ニエリ地区ガチュヤニ村
・標高／約2,000ｍ
・品種／SL28など

フローズンの果物や野菜、100％ジュースを
使用した色鮮やかなスムージーはドーナツと
の相性もぴったりで朝食からおやつまで美味
しく味わえます。からだ想いの飲みやすさが
特徴です。

ドーナツの味わいに合わせたオリジナルのブレンドを開発

東京南青山の「リトルダーリンコーヒーロースターズ」が、京都
「小川珈琲」と協働で、今回ドーナツに合わせたコーヒーの味わい
づくりを行いました。

シングルオリジン 500円

パッションフルーツやシトラスのような
爽やかな果実味と甘さの余韻が特徴。

7

4日間限定オープンキャンペーン

揚げたて熱々のドーナツを全品特別価格で販売

O P E N  C A M P A I G N

揚げたてドーナツを多くの皆様にお召し上がりいただきたく、特別価格で販売いたします。

【販売期間】10月1日（金）～10月4日（月）

プレーン

1 0 0 円

アーモンドチョコレート 小倉クリームチーズ おはぎドーナツ カレードーナツ

1 5 0 円

レモンシュガー シナモンカレンツくるみ ミルクティー いちごみるく 抹茶ホワイトチョコレート

※個数制限を設けさせていただきます。予めご了承ください。

※価格はすべて税込みです。

●業態／カフェ

●住所／〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅4丁目11番27号シンフォニー豊田ビル 1階

●TEL／ 052-583-5541

●席数／54席（テラス22席／カウンター2席・テーブル52席）

●営業時間／8:00～20:00

●定休日／無休

●平均予算／800円

●クレジットカード／利用可

●駐車場／無し

●喫煙／不可

●予約／不可

●開業日／2021年10月1日（金）

◎シンフォニー豊田ビルについて

ミッドランドスクエア シネマ（ミッドランドスクエア商業棟5階）とミッドラン

ドスクエアシネマ2（シンフォニー豊田ビル2～4階）を併せ、中部地区最大規模

の14スクリーンを有する劇場です。光触媒ソフトレザーシートを採用した全席ソ

フトレザー張りの2,205席を備えた都市型シネマコンプレックス。さらに中部地区

初、最高品質上映システム「ドルビーシネマ」を導入しています。

◎ミッドランドスクエアシネマについて

8

2016年9月16日グランドオープン。東和不動産株式会社が運営するホテル、

映画館、オフィスが入った複合施設。1階、B1階は「メグルメガーデン」と

いう飲食店エリアになっています。近隣のビルとつながる地下通路も開通し、

名古屋駅から雨に濡れることなく来館できます。

こだわりのふんわり、もっちりの食感が魅力のドーナツ店が

ニューオープン

S H O P  I N F O R M A T I O N

『ミッドランドシネマドーナツファクトリー』

新型コロナウイルス感染予防対策について

当劇場では新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドラインを遵守し、密集・密接・密閉の

回避から感染拡大リスクの低減に努めています。また興行場法と条例が定める基準を満た

す換気装置も備えており、可視化による換気実験にて20分でほぼ完全に空気が入れ替わる

ことを実証しております。

イメージパース

※旧・ La Bobine ガレットカフェ跡地

9

映画館の新しいカタチ

感動のお供に揚げたてドーナツをお届けします

C O M P A N Y  P R O F I L E

●所在地／本 社 〒450-0002 名古屋市中村区名駅4丁目5番28号

桜通豊田ビル10階

●連絡先／ TEL：052-551-0274 FAX：052-551-0281

●代表者名／代表取締役社長 服部徹

●主な事業内容／映画興行、不動産賃貸等

●資本金／２億7千万円

●設立年月／1954年7月

● URL／https://www.nakanihonkogyo.co.jp/

◎中日本興業株式会社

●所在地／本 社 〒150-6090 東京都渋谷区恵比寿4丁目20番4号

恵比寿ガーデンプレイス グラススクエアB1階

PORTAL POINT Ebisu C1

●連絡先／ TEL：050-1743-1700

●代表者名／代表取締役社長 中村貞裕

●事業内容／クリエイティブプロダクション事業、飲食及びホテル等オペレーション事業、イベント事業、

エンターテインメント+講演会事業、スイーツ事業、人材紹介事業等

●資本金／3千万円

●設立年月／2001年8月

● URL／https://www.transit-web.com/

◎株式会社トランジットジェネラルオフィス

※今後の新型コロナウイルス感染症の流行拡大とそれに伴う社会情勢を受け、記載内容を予告なく変更させていただく場合がございます。

【PR代行】 株式会社オレンジ・コミュニケーションズ 担当小栗

TEL：052-990-6113 FAX：052-990-6114 MAIL：info@orange-com.jp

取材に関するお問合せ先

●所在地／本 社 〒104-0033 東京都中央区築地4丁目1番1号

●連絡先／ TEL：03-3547-0765

●代表者名／代表取締役社長 森口和則

●主な事業内容／映画館の企画・開発、建設、経営等

●資本金／39億4千万円

●設立年月／1996年5月

● URL／https://www.smt-cinema.com/

◎株式会社松竹マルチプレックスシアターズ